

# opfølgningsplan

2021



**Mercantec**

Afdeling (evt. uddannelsesområde): \_\_\_\_\_



**Opfølgningsplanens indsatsområder tager bl.a. afsæt i:**

- **ETU**
- **Løbende evalueringer**
- **Undervisningsevalueringer**
- **Virksomhedstilfredshedsmålinger**
- **Audit**
- **Fokusgruppeinterview**

**Holdt op mod skolens**

- **Strategiplan og mål**
- **Skolens og afdelingens indsatsområder**

**Samt bekendtgørelsens klare mål**

# Handlinger 2020

Handlingens navn (hvad vil vi opnå og for hvem?)	Handling (hvad vil vi gøre)	Ansvarlig (e-mail)	Deadline	Opfølgning og evaluering
<p>Grundforløb ETU 2019 viste et samlet resultat på læringsmiljø på 3,7 og på velbefindende på 3,9 (skala 1-5). Resultatet er tilfredsstillende.</p> <p>Hovedforløb Den løbende kvalitetsmåling i 2019 viser næsten uændrede målinger på et højt og tilfredsstillende niveau. Den samlede elevtrivsel er 87 (skala 0-100), de fire indikatorer for underviserne er på hhv 89, 90, 87 og 83.</p> <p>For at fastholde og øge undervisningens kvalitet på alle parametre vil vi udvikle vores samarbejde omkring undervisningen i professionelle læringsfællesskaber.</p>	<p>I foråret gennemføres et aktionslæringsforløb for alle underviser-teams på grundforløb, hovedforløb og i praktikcenteret, hvor forskellige tiltag afprøves. Hvert team vælger handlinger indenfor områderne</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Fælles værdier og vision</li> <li>• Fokus på elevernes læring</li> <li>• Brug af data til systematisk undersøgelse af elevernes læring</li> <li>• Kollektivt ansvar for elevernes læring, trivsel og udbytte</li> <li>• Fælles kompetenceudvikling</li> </ul> <p>Erfaringerne fra handlingerne deles mellem skolens teams for størst muligt læringsudbytte hos underviserne og dermed størst muligt kvalitetsløft i undervisningen og elevernes læring.</p>	<p>jasa</p>	<p>Skulle have været gennemført 1. halvår. Pga nedlukning strakte forløbet sig over hele 2020</p>	<p>Teamene gennemførte det tre planlagte aktionslæringsforløb. Der blev gennemført fire møder til oplæg og vidensdeling. Forløbet samt beskrivelser af de gennemførte aktioner findes på Learnspace her: <a href="https://www.learnspac e.dk/course/view.php?id=3501">https://www.learnspac e.dk/course/view.php?id=3501</a></p> <p>Arbejdet med professionelle læringsfællesskaber fortsættes i 2021.</p>

dlinger for det kommende år



# Handlinger 2021

Handlingens navn (hvad vil vi opnå og for hvem?)	Handling (hvad vil vi gøre)	Ansvarlig (e-mail)	Deadline	Opfølgning og evaluering
<p>Grundforløb ETU 2020 viste et samlet resultat på læringsmiljø på 72 og på velbefindende på 76 (skala 0-100). Resultatet er tilfredsstillende. Dog ser vi, at tilfredsheden med feedback er faldet.</p> <p>Hovedforløb Den løbende kvalitetsmåling i 2020 viser næsten uændrede målinger på et højt og tilfredsstillende niveau. Målingerne for læringsmiljø og velbefindende er på hhv 86 og 87 (skala 0-100). Målingerne for hovedforløbet er rigtig fine, og der kan ikke peges på områder, hvor en særlig indsats er påkrævet.</p> <p>For at fastholde og øge undervisningens kvalitet på alle parametre vil vi videreudvikle vores samarbejde i de professionelle læringsfællesskaber.</p> <p>Fysiske rammer Resultatet for fysiske rammer på handelsskolen ligger på 61 mod landsgennemsnit 67. Baseret på elevudsagn har vi valgt to indsatser: At skabe fordybelsesrum og udsmykning af undervisningslokaler.</p>	<p>Arbejdet med professionelle læringsfællesskaber fortsættes i hvert undervisersteam. Uddannelsesleder rammesætter og faciliterer arbejdet.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Et fokusområde for grundforløbet er elevfeedback.</li><li>• På hovedforløbet vil vi arbejde med udnyttelsen af de positive effekter af coronatiden.</li></ul> <p>For at forbedre de fysiske rammer vil vi i 2021 arbejde på at skabe fordybelsesrum for eleverne i to af vores nuværende undervisningslokaler. Vi vil desuden gennemføre den branchetonede udsmykning af vores lokaler.</p>	Jasa	Løbende i 2021	